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Ritter Classic 2008 og Cystisk Fibrose (CF) 
 
 
Cystisk Fibrose Foreningen (CFF) stiller for 8. gang med sit cykelhold TEAM CYSTISK 
FIBROSE til start i cykelløbet Ritter Classic, der afvikles søndag den 15. juni 2008 på de 
nordsjællandske landeveje med start og mål i Taastrup. 
 
Ritter Classic er kendte for deltagelse af en lang række ’kändisser’, og løbet i år er ingen 
undtagelse. Blandt deltagerne er: ex-cykelrytterne Jakob Piil, Rolf Sørensen og Jørgen Emil 
Hansen, finansminister Lars Løkke Rasmussen, udviklingsminister Ulla Tørnæs, den 
amerikanske ambassadør James P. Cain, skuespillerne Mads Mikkelsen, Paw Henriksen og Erik 
Clausen, samt ex-bokserne Hans Henrik Palm og Jørgen ’Gamle’ Hansen, og ex-
fodboldspilleren Preben Elkjær. 
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Jørgen Emil Hansen cykler ligesom i de seneste år for TEAM 
CYSTISK FIBROSE til Ritter Classic. 
 

»Cystisk Fibrose er en sjælden, medfødt og arvelig 
sygdom, som desværre betyder, at en del patienter dør 
tidligt. Jeg cykler for Cystisk Fibrose, fordi jeg gerne vil 
støtte oplysningsarbejdet om denne alvorlige sygdom, så 
flere danskere får kendskab til sygdommen – i håb om, 
Cystisk Fibrose Foreningen derved bedre kan indsamle 
penge til den livsvigtige forskning«, udtaler Jørgen Emil 
Hansen 
 
 
 
 

 
TEAM CF deltager i Ritter Classic med et hold på 40-50 ryttere og er ikke uvant med at opnå 
flotte placeringer. I 2006 opnåede TEAM CYSTISK FIBROSE således en flot tredje plads ved 
ungdomsrytteren Nick Iversen, og i dameklassen gjorde TEAM CF rytterne Christina Peick, 
Nina Lieb og Rikke Alkjær Frederiksen rent bord ved at besætte alle podiepladser.   
 
TEAM CF opstiller en ’basecamp’ i startområdet som samlingspunkt for holdets ryttere. Her 
informerer vi om sygdommen og serverer morgenmad, væske og frugt for TEAM CF-rytterne 
inden start og er parate med sandwich og drikkevarer efter løbet. 
 
Læs mere om Cystisk Fibrose i Ritter Classic på www.cff.dk (klik på link ’TEAM CF I RITTER 
CLASSIC 2008’)   
 
For flere oplysninger kontakt gerne: 
Hanne Tybkjær, CFF-sekretariatschef,  mobil 4057 5714 
Erik Wendel, Cystisk Fibrose patient,  mobil 2099 3050 
 
 
 
 

 



 
 
 
Kort om Cystisk Fibrose 
 
Cystisk Fibrose (CF) er en sjælden, arvelig, medfødt og livstruende sygdom. Symptomerne på 
Cystisk Fibrose er forhøjet saltindhold i sveden, fordøjelsesproblemer, svære lungeinfektioner, 
en særlig CF-diabetes og leverkomplikationer.  
 
Cystisk Fibrose kræver intensiv og livslang behandling med hyppig hospitalskontrol og 
indlæggelse. Den daglige hjemmebehandling er omfattende med blandt enzymbehandling af 
fordøjelsesproblemerne og aggressiv antibiotika behandling og inhalationsterapi mod de 
hyppige lungekomplikationer.  
 
Trods store behandlingsfremskridt og dermed bedre livsudsigt for patienter med CF medfører 
sygdommen desværre stadig for tidlig død for en del patienter.  
 
Der er for tiden ca. 450 patienter i Danmark, og der fødes 12-15 børn med CF pr. år. 
 
Læs mere på: www.cff.dk 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


